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• Sníh.Sníh.Sníh.Sníh.    

• Pečení cukroví.Pečení cukroví.Pečení cukroví.Pečení cukroví.    

Vážení čtenáři našeho občas-
níku, přiblížil se konec roku a 
s ním pro většinu z nás nej-
krásnější svátky v roce. 
Vánoce jsou oslavou narození 
Ježíše Krista a každý rok si 
připomínáme vlastně jeho na-
rozeniny. V dějinách lidstva to 
byla tak zásadní událost, že od 
Kristova narození počítáme 
náš letopočet. Slavení vánoč-
ních svátků je spojeno s mno-
ha tradicemi a zvyky. Ty na-
vazují na předkřesťanské 
svátky zimního slunovratu. 
Oslavě narození Ježíše Krista 
předchází čtyřtýdenní období 
očekávání a půstu zvaný ad-
vent. Poslední den adventu se 
nazývá Štědrý den (24. prosin-
ce). Na Štědrý den se tradičně 
strojí vánoční stromek a lidé 
usedají ke štědrovečerní veče-
ři. Večeře ještě spadá do obdo-
bí adventu, proto jídla před-
kládaná jsou postního charak-
teru. Rybí polévka, smažený 
kapr a bramborový salát 
(jídlo z ryb proto, že to bylo 
jídlo chudých a apoštolů). Po 
večeři se nadělují dárky. Den 
vrcholí nocí narození Páně, 
kdy se při půlnoční bohosluž-

bě předčítá evangelijní oddíl z 
Bible o narození Ježíše a zpí-
vají se koledy o narození Bo-
žího syna. Nejznámější kole-
dou u nás je Narodil se Kris-
tus Pán. Je až neuvěřitelné, že 
text pochází z roku 1505 a od 
té doby je nezměněn. Tato 
koleda je takzvaný hymnus a 
vždy se při ní stojí. Po Štěd-
rém dnu následuje Boží hod 
vánoční (25. 12.) a druhý svá-
tek vánoč-
ní (26. 
12.), což 
je svátek 
sv. Štěpá-
na, kdy 
bylo tra-
dicí chodit 
po koledě 
a navště-
vovat pří-
buzné a 
známé. 
Jak jde 
čas, mění 
se i tvář 
V á n o c . 
Asi záleží 
na tom, ke komu se stát právě 
kloní. Dříve zdobil výlohy 
Děda Mráz, tradi čně v rudém 

plášti s berlou mrazilkou a bí-
lým plnovousem. Dnes se Vá-
noce amerikanizují, je to samý 
Santa Claus, samá červená 
barva a sobí spřežení.... Velké 
obchodní řetězce už od půlky 
října lákají zákazníky na vá-
noční reklamu a přitom venku 
panuje skoro letní počasí. Není 
to ta správná atmosféra a tím 
se to celé degraduje. Myslím si, 
že bychom si měli držet takové 

ty tradi ční české 
Vánoce a uctívat 
svou vlastní kultu-
ru. Do našich tra-
dic a zvyků prostě 
Santa Claus nepat-
ří. Máme svého 
Ježíška a Ladovy 
obrázky. Měli by-
chom naše tradice 
zachovat i pro dal-
ší generace. 
Přeji vám všem 
příjemné prožití 
svátků vánočních, 
dárky, které vás 
potěší, a v roce 
2012 hodně zdraví, 

lásky, pohody a splněných přá-
ní. 

St.Ziegler, starosta obce 

Jak  jde  čas…Jak  jde  čas…Jak  jde  čas…Jak  jde  čas… 

      

Vítáme nového 

občánka 

Ludmilu Staňkovou 
čp. 63 

Přejeme hodně štěstí do života. 

pohyb obyvatel za rok. Mám k 
dispozici čísla od roku 1996. 
Do roku 1995 už byla evidence 
obyvatel skartována. Za těch 
16 let se do obce přistěhovalo 
123 obyvatel, z toho 59 žen a 
64 mužů, největší nárůst byl v 
roce 1998, kdy se přistěhovalo 
16 občanů. Za stejné období se 
vystěhovalo 77 obyvatel, z toho 
bylo 44 žen a 33 mužů. Největ-
ší pohyb byl v roce 2009, kdy 
se z naší obce vystěhovalo 16 
občanů.   
V letošním roce k 1. 1. 2011 
bylo v obci 270 obyvatel, když 
to rozebereme v číslech, tak 
statistika říká, že v obci žije 
trvale 127 žen, 141 mužů a dva 
cizinci. V produktivním v ěku 
je 175 občanů, průměrný věk v 
obci činí 41,40 roku. 

St. Ziegler 

(Fr.Hodan). Od roku 1971 
zemřelo 87 žen a 95 mužů. Za 
stejné období se narodilo v 
naší obci 100 dětí, z toho 44 
děvčat a 56 chlapců.  
V letošním roce se po přede-
šlých hubených letech narodi-
lo nejvíce dětí za posledních 22  
let, tři děvčata (Michaela Stie-
berová, Aneta Mrázová, Lud-
mila Staňková) a jeden chla-
pec (Jaroslav Bořík). Zemřeli 
4 lidé (Karel Uhlíř, Anna Ši-
lingová, Václava Bultasová a 
Josef Kanta). Nejvíce dětí se 
narodilo v roce 1987, jejich 
počet se zastavil na čísle devět. 
V roce 1972 a 2008 se v obci 
nikdo nenarodil. Když se ještě 
podíváme, kolik lidí se do obce 
přistěhovalo a kolik vystěho-
valo, tak se člověk diví, jaký je 

Pan Josef Macháček za svého 
starostování založil na obec-
ním úřadu knihu rodáků obce 
a knihu úmrtí občanů s trva-
lým pobytem v obci Dolce. Od 
té doby se do těchto knih kaž-
dý rok zapisuje, kolik dětí se 
narodí a kolik občanů zemře. 
Kniha úmrtí se datuje od roku 
1971. Když jsem do ní nahlédl, 
překvapilo mě, kolik občanů 
za těch 40 let zemřelo. Počet 
trvale žijících občanů v obci se 
již několik let pohybuje kolem 
270. Od roku 1971 po součas-
nost nás opustilo 182 spoluob-
čanů, což představuje dvě tře-
tiny obce. V roce 1997 bylo 
úmrtí nejvíce, opustilo nás 12 
občanů. Naopak nejméně ze-
mřelých bylo v roce 2005, kdy 
nás opustil jeden občan 



Na Dolcích se sešli zasloužilí hasiči 
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Malé ohlédnutíMalé ohlédnutíMalé ohlédnutíMalé ohlédnutí     

I když letošní léto nebylo nic moc, 
červenec byl nejchladnější od roku 
2000 a nejdeštivější od roku 1997. 
Srpen se umoudřil až ve své druhé 
polovině, přesto se na hřišti „Za Pár-
níkem“ stále něco dělo. V červenci se 
konal hudební festival „Dodnafest 
Dolce“. V srpnu Pohár starosty 
v hasičském sportu, proběhlo setkání 
Zasloužilých hasičů jižního Plzeňska 
a v září okresní kolo v hasičské kla-
sické soutěži. Podrobnosti k těmto 
akcím najdete uvnitř tohoto výtisku. 
V době prázdnin bylo započato 
v lokalit ě „Draha“ na komunikaci 
č.parc.330/3 s rozšířením veřejného 
osvětlení. Tento projekt jsme měli 
v plánu akcí na letošní rok a byl pod-
míněn tím, že se nám podaří na reali-
zaci získat dotaci. Dotaci se povedlo 
získat z Programu stabilizace a obno-
vy venkova Plzeňského kraje. Plzeň-
ský kraj nám přispěl na rozšíření 
veřejného osvětlení částkou 230 000,- 
Kč, což představuje 60% nákladů.  
Na Krajském úřadu Plzeňského kra-
je jsme byli podepsat 28. července 

sborů na našem okrese a poděkoval 
přítomným za práci, kterou pro hasiče 
odvedli. Po oficiální stránce přišel na 
řadu oběd, který zajistila fa Labužník 
z Přeštic. Po dobrém obědě začala vol-
ná zábava, kterou zpestřil přizvaný 
harmonikář. Kolem čtrnácté hodiny 
účastníci setkání ukončili. Tímto d ěku-
ji ženám a hasičům za dobře připrave-
nou akci . 

Míra M.   

Poslední srpnovou  sobotu jsme na 
hřišti „Za Párníkem“ p řivítali zaslou-
žilé hasiče okresu Plzeň-jih. Tito po-
starší pánové jsou držiteli nejvyššího 
vyznamenání Zasloužilý hasič, které 
může dobrovolný hasič získat. Účast-
níci aktivu začali přijíždět před devá-
tou hodinou ranní. Každý se zapsal 
kroniká řce paní Nové do místní hasič-
ské kroniky proto, že tato událost je 
pro nás výjimečná. V našich řadách je 
nositelem vyznamenání 
pan Václav Fořt. Po 
zápisu do kroniky se 

pánové posadili k pěkně upraveným 
stolům. Naše ženy paní Macháčková, 
Jeslínková a Nová se postaraly o 
vzornou obsluhu hostů. Všechny 
přítomné přivítal předseda zaslouži-
lých hasičů pan Křen. Přítomné při-
vítali i starosta obce p. Ziegler a sta-
rosta místních hasičů p. Macháček. 
Poté vystoupil starosta okresního 
sdružení p. Josef Černý, který za-
sloužilé hasiče seznámil s činností 

smlouvu o přidělení finanční podpo-
ry, která nám byla v srpnu zaslána 
na účet obce. Vlastní realizaci pro-
jektu začala firma Michal Jánský 
31.července, kdy byly započaty výko-
pové práce pro uložení kabelu a osa-
zení stožárů. Začátkem srpna byl 
položen kabel, postaveny sloupy a 
zahrnut výkop. V sobotu 13.srpna 
bylo veřejné osvětlení v lokalitě 
„Draha“ rozsvíceno. Celkové nákla-
dy na zrealizování této akce vyšly 
obec na částku 407.327,-Kč. 
Vzhledem k tomu, že ve spodní části 
obce proběhla v letních měsících 
stavba ČEZu řešící opravu a přemís-
tění stávajícího vzdušného vedení za 
nové izolované vedení, byli jsme nu-
ceni řešit v této části obce veřejné 
osvětlení novým izolačním 
vedením na své náklady. 
Současně byly nainstalová-
ny zásuvky na sloupy veřej-
ného osvětlení pro vánoční 
výzdobu a pro panely měře-
ní rychlosti vozidel. 
Další akce proběhla 
v měsíci říjnu, kdy bylo 
rozšířeno veřejné osvětlení 

o 2 světla na komunikacích č.parc. 331
(od Musila k Novým) a na komunikaci 
č.parc. 98/1(pod Hůrkou). Tato stavba 
byla financována z vlastních finanč-
ních prostředků. 
1.října přeštičtí rybáři provedli výlov 
obecního rybníku, který zůstal vypuš-
těný z důvodu opravy výpusti.  Máme 
zpracovanou projektovou dokumenta-
ci na celkovou rekonstrukci a od-
bahnění rybníku v obci Dolce. Vzhle-
dem k tomu, že nebyl vyhlášen žádný 
vhodný dotační program, ze kterého 
bychom mohli čerpat finanční pro-
středky na tuto akci, zastupitelstvo 
obce rozhodlo, že bude provedena 
pouze oprava výpusti, kterou obec 
zafinancuje ze svých vlastních zdrojů. 
Položkový rozpočet byl vyčíslen na 
částku cca 500.000,- Kč. 
Svazek obcí pro plynofikaci byl vy-
zván Státním Fondem životního pro-
středí ČR k vrácení části dotace, která 
byla poskytnuta na vybudování plyno-
vodu. V rámci závěrečného vyhodno-
cení akce bylo Fondem zjištěno, že 
Svazek pro plynofikaci obcí  jako pří-
jemce podpory nesplnil všechny po-
vinnosti stanovené ve smlouvě. Namís-
to 858 ks přípojek bylo vybudováno 
jen 699 ks. Dále byl Fondem uplatněn 
postih za nesplnění ekologických pří-
nosů akce (plnění jen na 36%) – sníže-
ní dotace o 35%, to znamená, že pro 
nesplnění podmínek smlouvy Svazek 
pro plynofikaci obcí vrátil dne 
27.09.2011 Fondu částku 5 089 409,-
Kč. 

St. Ziegler  

Zastupitelstvo obce a redakce 

Dolckého občasníku přejí všem 

čtenářům krásné a klidné prožití 

vánočních svátků a do nového 

roku 2012 hodně štěstí, pevné 

zdraví, osobní i pracovní úspěchy. 



Něco o obci 

Narození Ježíše Krista 
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mu poklonit." Když se to doslechl 
král Herodes, velmi se rozrušil a celý 
Jeruzalém s ním. Svolal všechny 
vrchní kněze a učitele lidu a tázal se 
jich, kde se má narodit Mesiáš.  
"V judském Betlémě," odpověděli 
mu. "Neboť tak je psáno skrze proro-
ka: „Ty však, Betléme v judské zemi, 
nejsi z judských měst vůbec nejmen-
ší, vždyť právě z tebe Panovník vze-
jde, jenž bude pastýřem pro můj lid 
Izrael.'" Tehdy Herodes tajně povolal 
mudrce a vyptával se jich, kdy přesně 
se jim ta hvězda ukázala. Potom je 

poslal do Betléma 
se slovy: "Jděte a 
pečlivě vyhledejte 
to dítě. Jakmile je 
najdete, oznamte 
mi to, abych se mu 
mohl jít poklonit i 
já." Jakmile vy-
slechli krále, vyra-
zili na cestu. A hle, 
hvězda, kterou vi-
děli na východě, je 
předcházela, až se 
zastavila nad mís-
tem, kde bylo to 
dítě. Když tu 
hvězdu spatřili, 
zmocnila se jich 

nesmírná radost.  
Vešli do domu, nalezli dítě s jeho 
matkou Marií, padli na kolena a kla-
něli se mu. Otevřeli své poklady a 
obětovali mu dary: zlato, kadidlo a 
myrhu. Když potom od Boha dostali 
ve snu pokyn, aby se nevraceli k He-

„ Narození Ježíše Krista se událo 
takto: Jeho matka Marie byla 
zasnoubena Josefovi, ale předtím, než 
se vzali, se ukázalo, že je těhotná z 
Ducha Svatého. Její muž Josef byl 
spravedlivý, a protože ji nechtěl 
veřejně zostudit, rozhodl se, že se s ní 
rozejde v tichosti. Když však o tom 
přemýšlel, hle, ve snu se mu ukázal 
Hospodinův anděl a řekl: "Josefe, 
synu Davidův, neboj se vzít si Marii 
za manželku, neboť to, co v ní bylo 
počato, je z Ducha Svatého. Porodí 
syna a dáš mu jméno Ježíš, neboť on 
zachrání svůj lid od 
jejich hříchů."  
To vše se stalo, aby 
se naplnilo, co Hos-
podin řekl ústy pro-
roka: "Hle, panna 
počne a porodí syna 
a dají mu jméno 
Immanuel," což se 
překládá: Bůh je s 
námi.  Když se Josef 
probudil, zachoval 
se, jak mu přikázal 
Hospodinův anděl a 
vzal si Marii za 
manželku. Nepoznal 
ji však až do doby, 
kdy porodila svého 
prvorozeného syna, jemuž dal jméno 
Ježíš.   Ježíš se narodil v judském 
Betlémě za dnů krále Heroda. Tehdy 
do Jeruzaléma přišli mudrcové z Vý-
chodu. "Kde je ten narozený židov-
ský král?" ptali se. "Spatřili jsme na 
Východě jeho hvězdu a přišli jsme se 

rodovi, vrátili se do své země jinudy.  
A hle, po jejich odjezdu se Josefovi ve 
snu ukázal Hospodinův anděl a řekl: 
"Vstaň, vezmi dítě i jeho matku, uteč 
do Egypta a zůstaň tam, dokud ti 
nepovím. Herodes totiž bude to dítě 
hledat, aby ho zabil."  
Ještě tu noc tedy vstal, vzal dítě i jeho 
matku a odešel do Egypta, kde zůstal 
až do Herodovy smrti. Tak se naplni-
lo, co Hospodin promluvil ústy proro-
ka: "Povolal jsem svého Syna z Egyp-
ta." Když Herodes poznal, že ho 
mudrci oklamali, nesmírně se rozhně-
val a dal v Betlémě a v celém okolí 
povraždit všechny chlapce mladší 
dvou let, podle času, na který se vy-
ptal mudrců. Tehdy se naplnilo slovo 
proroka Jeremiáše: "Hlas je slyšet v 
Ráma, naříkání, pláč a mnohé úpění. 
Ráchel tam pláče nad svými dětmi; a 
nedá se utěšit, protože jich už není."  
 Když potom Herodes zemřel, hle, 
Hospodinův anděl se ve snu ukázal 
Josefovi v Egyptě a řekl: "Vsta ň, vez-
mi dítě i jeho matku a jdi do izraelské 
země. Ti, kdo usilovali o život dítěte, 
jsou již mrtví." Josef tedy vstal, vzal 
dítě i jeho matku a přišel do izraelské 
země. Uslyšel ale, že v Judsku místo 
svého otce Heroda kraluje Archelaos, 
a tak se tam bál jít. Když potom od 
Boha dostal ve snu pokyn, obrátil se 
do galilejského kraje. Přišel tam a 
bydlel ve městě zvaném Nazaret. Tak 
se naplnila slova proroků, že bude 
nazýván Nazaretský. “  

„Evangelium podle Matouše“  
St. Ziegler  

Naše obec se za poslední léta stále 
rozrůstá. V letošním roce máme za-
znamenáno 124 čísel popisných. 
Zbouráno bylo čp.51 (Jan Vránek), 
na tomto místě  se staví nová nemovi-
tost, které už bude přiděleno jiné čís-
lo popisné. V současné době je roze-
stavěno pět rodinných domů a na 
jeden se vyřizuje stavební povolení. A 
nyní krátké ohlédnutí zpátky, jak to 
vypadalo v naší obci za první republi-
ky, krátce po světové válce. Před 80 
lety v roce 1921 končila naše obec 
směrem na Újezd „lesovnou“ a měla 
62 čísel popisných a kolem 430 oby-
vatel. V současné době máme 100% 
nárůst čísel popisných ale o 160 obča-
nů méně. Po první světové válce na-
stal v naší obci stavební ruch. V roce 
1921 se začali vykupovat pozemky ke 

stavebním účelům od dolnolukavic-
kého statku. V tomto roce byly po-
staveny dvě novostavby, jak uvádí 
kroniká ř Václav Brada s čp.25. Prv-
ní stavbu realizoval Vojtěch Zavadil 
čp.38 (Z.Míšková, dnes Lang), který 
zvolil výhodnější polohu, průčelím 
k ulici, oproti starému stavení, kde 
byly světnice situovány na západní 
stranu. Druhou stavbu postavil Vác-
lav Ziegler (dědeček p. Zdeňky Staň-
kové), jednalo se o čp.63, které stáva-
lo souběžně se silnicí na Nepomuk. 
Toto stavení již neexistuje, bylo 
zbouráno. Václav Ziegler postavil 
nový patrový rodinný dům, do které-
ho se nastěhovali  3.12. 1976 a v roce 
1977 se začala bourat stará chalupa. 
V následujícím roce 1922 byly posta-
veny čtyři obytné domy, čp.64 Bultas 

Jan (Blackých), čp.66 Klasna Ján 
(Beníškovi), čp.67 Stuchl Jakub 
( M.Kraus, dnes Anderlovi) a ve 
spodní části obce čp.65 Vladimír Pa-
luch. V kronice uvádí Václav Brada, 
že V.Paluch byl národností Rus a 
narodil se v roce 1891 v Budě Male-
necké, okresu Koňskyem, gubernerie 
Radoňská. V naší obci se objevil po-
čátkem světové války pod jménem 
Jan Stenpien, dle udání přeběhl od 
ruského vojska na půdu rakouskou. 
Povoláním byl drátotažec a zaměst-
nán u velkostatku jako dělník a pak 
jako hlídač. Pohyboval se svobodně, 
oproti druhým ruským zajatcům, a 
byl dobře stravován a placen. 
 

St. Ziegler  
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do buchet, zásoba čers-
tvé mouky a vajec, zralé 
švestky na povidla a 
vykrmené husy na pe-
káč, zkrátka ideální 

doba na posvícení. Císař Josef II. chtěl 
nějakým způsobem sjednotit oslavy v celé 
zemi, a proto roku 1787 vydal nařízení, 
kterým lidu p řikázal slavit posvícení v 
jeden čas. Termín stanovil na třetí neděli 
v říjnu, kdy se konaly tzv. ,,císařské hody-
''  nebo také ,,havelské posvícení''. 
 

Míra M.   

Na hřišti se opět soutěžilo 

Austrálie říká „NE“ už podruhé 
Pravdivější slova, která řekla premiér-
ka Austrálie Julia Gillardová , nebyla 
žádným významným člověkem ještě 
vyslovena. Vyžádalo si to od ní velkou 
odvahu – říct to, co řekla – říct to, aby 
to uslyšel svět. 
 
Citáty z jejího prohlášení: 
„Přistěhovalci, a ne Australané se 
musí přizpůsobit. Buď to akceptuje-
te, nebo ne, ale potom ponesete dů-
sledky. Jsem již unavená z obav na-
šich lidí, jestli urážíme některé jed-
notlivce, nebo jejich kulturu. Od te-
roristických útok ů na Bali zažíváme 
vzplanutí vlastenectví většiny Austra-
lanů. Naše kultura se vyvíjela po do-
bu dvou staletí bojů, zkoušek a vítěz-
ství milionů mužů a žen, kteří hledali 

svobodu. Mluvíme převážně ANG-
LICKY“, ne špan ělsky, libanonsky, 
arabsky, čínsky, japonsky, rusky, 
nebo jakýmkoliv jiným jazykem. Pro-
to, jestli se chcete stát součástí našeho 
společenství, naučte se tento jazyk! 
Většina Australanů věří v Boha. To 
není křesťanské pravicové křídlo, 
politický tlak, ale fakt, protože křes-
ťanští muži a ženy založili tento stát 
na křesťanských zásadách a je to 
jasně zdokumentované. A není to 
potřebné vystavovat na stěnách na-
šich škol. Jestli vás uráží Bůh, potom 
vám navrhuji zvážit jiný kout světa 
jako svůj nový domov, protože Bůh je 
součástí naší kultury. My budeme 
akceptovat vaši víru a nebudeme se 
ptát proč. Vše, co žádáme od vás, je, 

abyste akceptovali naši víru a žili 
s námi v souladu s mírovým spoluži-
tím. 
Toto je NAŠE KRAJINA, NAŠE 
ZEM A NÁŠ ŽIVOTNÍ STYL a my 
vám dáváme příležitost, abyste si to 
vše užívali.  Ale jen co si začnete stě-
žovat, brečet a frflat na Naši zástavu, 
Naše závazky, Naši křesťanskou víru 
nebo Náš životní styl, potom vás vy-
zývám, abyste využili další výhodu 
velké australské svobody – PRÁVA 
ODEJÍT. Pokud tady nejste šťastní, 
potom ODEJDĚTE. Nebudeme vás 
nutit tady zůstat. Vy jste požádali, 
abyste tady mohli být. Takže akcep-
tujte krajinu, pro kterou jste se roz-
hodli a která vás přijala.“  

St.Ziegler  

CeníkCeníkCeníkCeník            

služeb odvozu a služeb odvozu a služeb odvozu a služeb odvozu a 
odstranění směsného odstranění směsného odstranění směsného odstranění směsného 

komunálního odpadu na komunálního odpadu na komunálního odpadu na komunálního odpadu na 
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Co je vlastně 
posvícení a kdy 

se slaví      

Podle legendy slavil první posvícení 
Šalamoun, když světil svůj chrám v 
Jeruzalémě. Posvícení bývalo jed-
ním z nejoblíbenějších svátků pros-
tého venkovského lidu, kterým zá-
roveň oslavovali ukončení polních 
prací. Posvícení v Čechách a hody 
na Moravě se slavívaly na podzim, 
tedy v období, kdy již byl nový mák 

Opět po šesti letech jsme v sobotu 
třetího září v naší obci na hřišti “ Za 
Párníkem“  přivítali osm družstev 
mužů a tři družstva žen na okresní 

hasičské soutěži v  klasice.  Družstva 
se začala sjíždět již ráno před osmou 
hodinou. Čekalo je dobře připravené 
sportoviště, otevřené občerstvení, 
odkud se linula vůně uzených klobás. 
Po nástupu účastníků a seznámení 
s pravidly se krátce po deváté hodině 
začalo soutěžit. První disciplínou byla 

šta feta  7x 50 met rů 
s překážkami. Soutěžící muse-
li překonat  dřevěnou barieru, 
okno, kladinu, přenášet hasicí 

přístroj, rozvinout 
hadice a napojit je 
na rozdělovač. Po 
skončení první dis-
ciplíny a zajímavé podíva-
né se družstva začala při-
pravovat na požární útok. 
Hasičské zápolení skončilo 
vyhodnocením nejlepších 
družstev. V kategorii žen 
zvítězily hasičky ze Štěno-
vického Borku, 

druhé byly ženy z Hradčan a 
třetí ženy z Přešína. Katego-
rii mužů ovládli hasiči 
z Čížkova, dále muži 
z Hradčan a třetí muži 
z Přešína. Úkolem našich 
hasičů bylo zabezpečit spor-
toviště, dodávku vody a za-
jistit ob čerstvení. Podle ohla-

su rozhodčích z okresu a závodníků 
samotných se naši hasiči zhostili své-
ho úkolu na jedničku. Tato akce uká-
zala opět naši obec a místní hasiče 
v dobrém světle. 

Míra M. 

Četnost  svozů  
ročně 

Cena s DPH
(14%) 

1 x týdně            (52) 2.427,- Kč 
Kombinovaný    (40) 2.021,- Kč 
1 x 14 dní          (26) 1.614,- Kč 
1 x  za měsíc     (12)   901,- Kč 
Pytle         86,- Kč/ks 
Jednorázový odvoz         92,- Kč/ks 
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31,07.  Ani ostatní družstva ne-
přišla zkrátka  a  odešla  s hod-
notnými cenami. Našim chlap-
cům utekla  první cena, tak jako 

loni, o pouhou jednu vteřinu.  Snad se 
to povede do třetice příští rok.  Dobrý 
pocit z pěkného odpoledne nám tak 
trochu pokazila večerní zábava. Dob-
rá kapela, skupina ASFALT a ani 
pěkné počasí nepřilákalo moc ná-
vštěvníků. Škoda. To znamená, že 
jediná aktivní složka na Dolcích po-
malu ztrácí chuť pořádat kulturní 
akce, jelikož skoro nemá pro koho. I 
vedoucí kapely Asfalt byla uznalá, že 
je málo příchozích a snížila platbu za 
svoji produkci. Závěrem musím po-
děkovat chlapcům, kteří celou akci 
zabezpečili a také sponzorům, kteří 
přispěli cenami. 

Petra Nová  

Stalo se již tradicí, uspořádat 
v měsíci srpnu hasičskou soutěž o 
Pohár starosty obce. Letošní jedenác-
tý ročník připadl na sobotu 20. srpna 
2011. Za vyjímečně krásného počasí 
k nám zavítalo šest družstev mužů
(Štěnovický Borek, Letiny, Robčice, 
Zálesí, Dolní Lukavice A a Dolní Lu-
kavice B) a tři družstva žen
(Štěnovický Borek, Letiny a Dolní 
Lukavice). Samozřejmě nechybělo 
družstvo domácích mužů. První ce-
nou bylo uzené sele. Při slavnostním 
nástupu přítomné hasiče přivítal sta-
rosta obce a popřál všem hodně spor-
tovních úspěchů. Pak se začalo soutě-
žit. Každé družstvo mělo dva pokusy, 
kdy byl rozhodující lepší čas. Soutěží-
cí spořádaně nastupovali na start, 
takže vše běželo bez problémů. Jen 
při startu družstva z Robčic se stala 
katastrofálně vyhlížející nehoda. Ob-
sluhujícího mladíka v zápalu boje 
zachytla již vodou natlakovaná hadi-
ce B a naštěstí namotala jen trikot 
závodníka, a tak k úrazu nedošlo. 

N e s m í m 
z a p o me -
nout na 
občerstve-
ní, které 
bylo opět 
v ý t e č n ě 
připrave-
no. Rtuť teploměru se vyšplhala na 
tropických 30°C,  a tak se obsluha ve 
stánku měla co otáčet. Dobré pivo a 
vůně z udírny jen umocňovalo krásné 
odpoledne. Kolem sedmnácté hodiny 
družstva nastoupila k závěrečnému 
vyhodnocení soutěže. Obě první ceny, 
uzená selátka, si odvezli muži i ženy 
ze Štěnovického Borku. Ženy ze Ště-
novického Borku zvítězily s časem 
23,99, druhé byly Letiny s časem 
26,03 a třetí Dolní Lukavice s časem 
31,07. Vítězný čas mužů ze Štěnovic-
kého Borku byl 17,57, druhé byly 
Dolce s časem 18,52, třetí Letiny 
18,89, čtvrté Robčice 19,72, páté Zá-
lesí 20,12, šestá  Dolní Lukavice B 
25,63 a sedmá Dolní Lukavice A 

Na volné pobíhání domácího zvířec-
tva jsem již v tomto občasníku občany 
několikrát upozor ňoval. Volně po 
obci pobíhají kozy, ovce, koně, psi. 
Podle ustanovení § 11 odst. 2) zákona 
č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat pro-
ti týrání, ve znění pozdějších předpisů 
je každý chovatel hospodářských zví-
řat (tedy například i dr ůbeže) povi-
nen učinit opatření nezbytná pro za-
bránění úniku zvířat, (t.j. povinnost 
zamezit jejich volnému pobíhání), to 
samé se týká  psů. Sankci za porušení 
tohoto ustanovení podle § 27 odst. 3) 
písm. e) výše uvedeného zákona může 
obec uložit pokutu až do výše 50.000,- 
Kč. Jak je vidět, na některé občany 

neplatí upozor-
nění, vyhlášky 
ani zákony. 
Pokud na OÚ 
bude v tomto 
smyslu doruče-
na stížnost, 
předáme ji na 
přestupkovou 
komisi a bude-
me požadovat 
finanční sankci 
za porušení 
výše zmiňova-
ného zákona. 

St. Ziegler  

VEŘEJNÉ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITESTVA 
OBCE  DOLCE SE  KONÁ  V  PÁTEK                                                                                     

30.12.2011  OD  19.00 hod.   
v zasedací místnosti OÚ.                                                                                            

Na zasedání bude projednán mimo jiné roz-
počet a plán akcí na rok 2012. 

 
 
 
 

Zastupitelstvo obce Dolce srdečně zve na toto  
zasedání všechny občany naší obce. 

A zase ti naši miláčkové…. 

OZNÁMENÍ PRO OBČANY 
Na obecním úřadu v 1. patře je umístěn E-BOX. 
Nově je na E-box namontován i 
box pro sběr akumulátor ů a bate-
rií. 
DO E-BOXU JE MOŽNO UKLÁDAT: 

veškerá drobná elektrozařízení 
z kanceláře i z domácnosti            
(s výjimkou zářivek) např. 
nefunkční kalkulačky, telefo-
ny, drobné počítačové vybave-
ní, walkmany, MP3 přehráva-
če, varné konvice   a další  

baterie a akumulátory se odkládají do boxu 
umístěného nad vhozovým otvorem. 

UŽ PO JEDENÁCTÉ 
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� Závodu se nakonec účastnilo 75 
posádek, což při 4 členech týmu zna-
mená, že v samotném závodu bylo 
300 lidí. 
� V depech bylo pro závod spotřebo-
váno 58 m3 vody. 
� Při závodu bylo spotřebováno 1 
643 kWh elektrické energie. 
� Pro hladové žaludky bylo vyuzeno 
přes metrák klobás. 

� Na zažehnání žízně bylo jen v občerstvení 
vytočeno třicet sudů novopackého piva a 
další zhruba desítku tvořilo pito a kofola. 
Kolik sudů "drasklo" p římo v depech si 
netroufáme ani odhadnout.... 

� Zdravotní služba zaznamenala 59 zásahů. 
Dvě zlomeniny klíční kosti, jedna distorze 
kotníku, jeden lehčí otřes mozku, dvoje 
naražená žebra a pak odřeniny, naraženi-
ny, spáleniny, řezná poranění. 

� Hrubým propo čtem odhadujeme množství 
benzinu spáleného při závodě na cca 3 m3. 

� Při kropení trat ě bylo spotřebováno 40 l 
motorové nafty. 

� Do akce byly letos nasazeny tři čtyřkolky 
odtahářů.  

napadlo nás. Přejímka proběhla nad 
očekávání rychle a všichni jsme mohli 
vyrazit na prohlídku trati - p ěšky. 
První kroky vedly po autokrosové 
trati ke sjezdu do rokle, což byl nepo-
psatelný sešup. Následovala dlouhá 
rovinka a přechod na motokrosovou 
trať, na které se dokonale prověřilo 
pérování strojů. Musím říci, že vidět 
letícího fichtla několik metr ů nad 
tratí, je opravdu velký zážitek jak 
pro diváka, tak i pro samotného jezd-
ce. Následující část vedla kolem hlav-
ní tribuny. Potěšilo nás, že jde o rovi-
nu, protože jsme mohli ukázat, jakou 
rychlost jsme schopni z našich strojů 
dostat. Další velké prověření přišlo až 
před samotným koncem trati, kde 
pořadatelé vytvoř i l i  lah ůdku 
v podobě velmi strmého stoupání. 
Dost strojů v tomto úseku shodilo své 
jezdce, kteří museli tlačit. Pak už jen 
zbývalo projet okolo časomíry a hurá 
opět na sešup do rokle. 
Začátek závodu byl v 16:30 hod. Na 
startu se sešlo 75 posádek. Startovalo 
se stylem motor v klidu. U každého 
stroje byl jeden závodník čekající na 
svého parťáka, který po odstartování 
doběhl ke stroji a předal mu štafetu. 
START. A pak už jen 24 hodin do 
cíle. Jezdci se během několika kol 
rozmístili po celé délce tratě. Hroma-
da adrenalinu, která proudila naším 
tělem, se ještě zvýšila s příchodem 
tmy. Burácející a osvětlené stroje 
naplňující noc pro nás byli krásným 
zážitek. Střídání a drobné opravy 
v našem depu probíhaly na jednič-

ku.Ti, kteří zrovna nebyli 
na trati, trávili čas různě. 
Někdo odpočíval, chodil po 
trati a sledoval dění, nebo 
se šel podívat na večerní 
program, kde živě zahrály 

dvě kapely a po půlnoci je vystřídal 
DJ. Na hygienu nikdo krom pár výji-
mek moc nedbal. Nemělo to totiž 
během závodu velký smysl, protože 
zvedající se prach z trati byl úplně 
všude. 
 S rozedněním byl na trati vid ět stále 
vysoký počet závodníků. Sice se stro-
je přes noc lépe chladí, ale mít po 
více než 12 hodinách závodu ujeto 
okolo 500 km, hovoří za vše. 
V průběhu soboty počasí přálo spíše 
plavcům, nežli fichtlařům. Velké 
vedro bralo sílu jak závodníkům, tak 
i strojům, které jsme častěji vid ěli 
v depech. Naše dvě posádky stále 
makaly skvěle. Dvě hodiny před kon-
cem závodu pořadatel vypnul přenos 
ujetých kilometrů, který běžel na 
LCD obrazovce. Od té chvíle jako by 
každý team otevřel na svém stroji 
skrytý kohoutek. Začalo se závodit 
jako život. Zbývající půlhodina do 
cíle nabízela nevídané kousky. Mno-
ho návštěvníků, ale i členů všech 
posádek,  hlučně fandilo a pobízelo 
fichtlaře k úžasným posledním výko-
nům. A je to tady. Mávnutí šachov-
nicovým praporem ukončilo tento 
krásný závod. Radost našich obou 
teamů z dojezdu do cíle byla obrov-
ská. Absolvování fichtlmánie 2011 
předčilo naše očekávání. Naše teamy 
dojely v pořadí BUKAMA 16.místo a 
LOS BANDITOS 25.místo. 

Josef Staněk 

Z nadpisu je patrné, že závod, o kterém 
se chci zmínit, se jede na strojích, na 
kterých se proháněli již naši otcové a 
dědové. Málokdo si dokáže představit, 
že se tento závod jede celých 24 hodin 
na vyhlášené trati pro autokros a moto-
kros. Po letošních ročnících fichtlcupu, 
které se jely na Plzeňsku (včetně první-
ho ročníku i u nás na Dolcích), se pár 
nás nadšenců rozhodlo přihlásit do ná-
ročného závodu, který se konal 8.-
9.7.2011. Teamy Los Banditos (Miloš 
Šrámek, Tomáš Sajdl, Miroslav Paluch, 
Ivo Brabec) a Bukama (Josef Záhořík, 
Josef Matas, Petr Kasl, Josef Staněk) 
vyrazily po všech přípravách vstříc 
tomuto  závodu ve čtvrtek 7.7.2011 
v odpoledních hodinách. Nejen na ces-
tě, ale i během závodu, je podporovala 
„hospodyňka“ Kakamilka. P řece jen do 
Nové Paky je to kus cesty a vyjet až 
v pátek ráno před závodem, by nemu-
selo přinést ten správný klid do boxů. 
Naše teamy nebyly zdaleka jedinými 
kdo dorazil do centra závodiště už 
v předvečer závodu. Po postavení stanů 
a depa, přišla večerní porada s troškou 
vlastního občerstvení, které jak se uká-
zalo, bylo na místě, jelikož místní stán-
kaři otevírali až v den závodu. Výborné 
maso, upravené od naší hospodyně,  
naplnilo naše žaludky a po pár vitamí-
nových pohárcích jsme si šli řádně od-
počinout. Nervozita nejspíš provázela 
nás všechny, protože s prvním zakokr-
háním Mecha jsme všichni stáli nastou-
pení k malé  rozcvičce a ranní hygieně. 
Lehká snídaně spojená s doplněním 
vitamínů a pak hurá na přejímku stro-
jů k místním mechani-
kům. Průjezd našich 
mazlíčků celým depem 
doprovázely zvláštní 
pohledy od ostatních 
teamů, určitě respekt, 

Zajímavosti ročníku 
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(OHLÉDNUTÍ ZA HUDEBNÍM FESTIVALEM NA DOLCÍCH) 

Píše se 30. červenec 2011 a po nároč-
ných dvouměsíčních přípravách vyrá-
žíme ráno natěšeni na místo konání, 
kterým je místní hřiště. Vše je nachys-
táno, ale pohled na oblohu nevěští  nic 
dobrého. Obavy se naplňují a úderem 
desáté hodiny začíná vytrvale pršet. 
Zvažujeme, zda akci zahájit nebo zru-
šit, jak se děje na venkovních akcích 
po celé republice. Nakonec převládne 
názor festival uskutečnit. Po obědě se 
začínají trousit první návštěvníci, kte-
rých nakonec dorazí necelá stovka. 
Začíná se hrát podle plánu. Prvním 
vystupujícím je mladá nadějná punk-

rocková kapela z Plzně  
Amores Perros. Nevděčné 
úlohy začínat se ujala se 
ctí. Po té vystoupila kape-
la Disharmonici. Svým 
nevšedním podáním 
punku a vtipnými 
texty pobavila 
všechny přítomné. Z 
Kaznějova dorazila 
skupina Greymon, 
která má již za se-
bou vystoupení na 
několika velkých 
festivalech. Páteř 
jejich  vystoupení tvořily skladby 
z  aktuálního CD Ďáblova nevěsta, za 
které již dostali mnohé ocenění. Tuto 
kapelu tady v podstatě nikdo neznal, 
ale hned po odehrání prvních tonů 
nenechali nikoho na pochybách, že oni 
jsou jedním z vrcholů festivalu. Nej-
větší pozornost na sebe strhávala zpě-
vačka Lucie Čmolíková, která jejich 

nápaditou hudbu povýšila o další 
stupeň. V 17 hodin zahájila své vy-
stoupení stále oblíbenější hard-
rocková formace Katr. Ti donutili 
svým energickým vystoupením fa-
noušky opustit úkryty přístřešků a 
vydat se před podium i přes zesilující 
déšť. Katr zahrál své největší hity a 
na závěr přidal cover verze legendár-
ních AC/DC, Judas Priest a Iron 
Maiden, což diváci ocenili mohutným 
aplausem. Kytaristovi se na Dolcích 
tak zalíbilo, že si zde nakonec koupil 
chalupu. Nyní již se začíná prudký 
déšť měnit v pr ůtrž mra čen. Všu-

dypřítomná voda se dostává i na 
podium. Z bezpečnostních důvo-
dů přerušujeme  hudební pro-
dukci, a tím se dostáváme do 
skluzu. Domlouváme se s kluky 
s Ravenlaw, že nevystoupí a tak 
se na svůj set začíná připravo-
vat Hořovická kapela Nightfall, 
která hraje skladby populárních 

Nightwish. Jelikož u 
nás vystoupili již 
loni, získávají si zde 
již svou fanouškov-
skou základnu. Též 
sklidili zasloužené 
ovace. Zástupcem 
klasického big 

beatu byli klatovští Weget, kteří 
přinutili návšt ěvníky i k tanci. Ve 
stejné sestavě poté zahráli největší 
hity od Kabátů, což nenechalo 
chladným většinu přítomných. Ná-
sledovat měli pankeři S.A.S. Po do-
hodě se jejich vystoupení ruší a na 
řadu již přichází  heavy metalová 
kapela ze Starého Plzence Sad Fact. 

Zahráli nejv ětší pecky kapel velké 
čtyřky Metallica, Slayer, Megadeth a 
Anthrax plus přidali pár vlastních 
věcí. Posledními účinkujícími byli 
Last Crusader z Tachova. Nejmladší 
kapela dne nám předvedla svou ener-
gickou dávku kvalitní muziky. K nám 
se přijeli rozlou čit z českou republi-
kou. Kapela nyní působí v Londýně. 
Myslím, že to byla dobrá tečka na 
závěr. Ještě jednou děkuji všem ná-
vštěvníkům, kteří neváhali přijít i 
v tom příšerném počasí, kapelám za 
profesionální přístup, zvukaři za skvě-
lý zvuk a všem, kteří se podíleli na 
přípravách a průběhu festivalu. Též 
děkuji za kladné ohlasy od návštěvní-
ků i z řad kapel. Za všechny jeden zde 
od Tomáše Pícla z kapely Greymon: 
„Déšť, bahno a zima. I když prý bylo 
nejstudenější léto za posledních asi 
300 let, dá se říci, že počasí většině 
akcí, na kterých jsme hráli, přálo. 
Bohužel, Dodnafest to schytal o to 
více. Výborně připravená akce, útulný 
venkovní prostor, lahodné klobásky a 
celodenní hudební náplň. Pro mě bylo 
překvapení, že nějací lidé byli přítom-

ni, jelikož mě by v takovém 
počasí nikdo ven nedostal. Z 
našeho celkem vydařeného 
vystoupení existuje i videozá-
znam. Cílovou skupinu maji-
telů našich cédéček jsme roz-
šířili i na Přešticko. Od pořa-
datelů jsme dostali slušivá 
tri čka a domluvili se, že po-
kud akce bude za rok, roz-

hodně tam nebudeme chybět.“ Další 
informace o festivalu najdete na 
webových stránkách 
http://dodnafest.webnode.cz/ Na shle-
danou na Dodnafestu 2012. 

Za pořadatele Luboš Louda 

Výběr členských příspěvků 
na rok 2012  se bude konat vždy 

v sobotu                                                         
14.1.12  a  21.1. 12 od 11  do 12 hod.                                 

v místním pohostinství. 

Oznámení  hospodáře  

hasičského  sboru 



měsíce) a přivydělává si prací z do-
mova. Obdivovali jsme, jak zvládají 
cestování i s tak malým synkem. 
Všechny tři děti byly velice hodné a 
poslušné. Chtěli bychom celé rodině 
poděkovat za velmi krásné odpoled-
ne a Petře Ciprové za její ochotu a 
profesionální přístup. Po návratu 
zpět do Izraele nám pan Jiří Tiben 
psal, že se celé rodině v Čechách moc 
líbilo a jeho vnučka Ella mu dokonce 

řekla, že se diví, proč 
se odstěhoval do Izra-
ele, když Čechy jsou 
taková krásná země. 
Na její otázku prý 
opravdu nevěděl, jak 
má odpovědět. A když 
se jí zeptal, kde se jí 
líbilo nejvíce,  tak její 
odpověď byla jedno-
značná – Praha a Dol-
ce. A to nás velice těší.  

Lenka Szikszayová     
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Na konci července letošního roku nás 
překvapila velmi milá návštěva. Do 
naší obce zavítal syn pana Jiřího Tibe-
na  David s manželkou Tali, s dcerami 
Ellou a Mikou a nejmladším tříměsíč-
ním synem Omrim. Celá rodina trávila 
toho času dovolenou v Čechách a na 
Slovensku. Nastal pro nás problém, 
jak s nimi budeme komunikovat. Od 
pana Tibena jsme věděli, že mluví 
dobře anglicky. Narychlo jsme sehnali 
překladatelku z Přeštic slečnu Petru 
Ciprovou, která velmi dobře s panem 
Davidem komunikovala. Počáteční 
obavy se velmi brzy rozplynuly, celá 
rodina byla velmi příjemná, komuni-
kativní, sympatická  a vstřícná. Velmi 

se zajímala o veškeré dění v naší 
obci a minulost svých předků žijí-
cích zde před válkou. Celé odpo-
ledne bylo velice příjemné a díky 
slečně Petře jsme si velice dobře 
popovídali. Získali jsme zajímavé 
informace o životě mladé rodiny 

v Izraeli. Pan 
David má ma-
lou firmu na 
výškové práce 
a jeho manžel-
ka Tali je 
v současné 
době na mateř-
ské dovolené (v 
Izraeli je ma-
teřská dovole-
ná pouhé 3 

Velmi milá 
návštěva v naší obci 

Hřmot dvoutaktních mo-
torů přilákal i velké 
m n o ž s t v í  d i v á ků . 
K úspěchu celé akce při-
spělo nejen slunečné po-
časí, ale i dobrá organiza-
ce pořadatele. Tento zá-
vod je součástí tzv. 
„POHÁRU FICHTL 
PŘÁTEL 2011“, kdy kaž-
dý tým dostává dle umís-
tění v závodě body, které 
se sčítají a po posledním 
závodě v Žerovicích bude 
vítězi celé série předán 
pohár. Pro úplnost dodá-
vám, že do poháru FP 
patří závody v Dolcích, 
Přešticích a Žerovicích. 

Míra M.   
� FICHTLMOTOGANG– M.Regner, 

J.Regner, Marek Regner 
� PM TEAM – M.Macháček, P.Žikeš 

Dolcké fichtly v Přešticích 
Dne 17.9.2011 se 
v Přešticích, v místě 
bývalé skládky Prior,  
uskutečnil 1.závod 
malých motocyklů 
JAWA 5O. Jednalo se 
o další závod těchto 
stále populárních 
strojů v našem okolí. 
Na vytrvalostní třího-
dinový závod se vyda-
ly tyto dolcké týmy 
s jezdci: 
� BUBÁK TEAM – 

J.Záhořík, P.Kasl 
� PSP-  P.Paluch, 

J.Sedlák 
� LOS BANDITOS 
� – M.Šrámek, P.Žambůrek 
� ZA 5 MINUT 12 
� – T.Sajdl, M.Paluch 



Něco statistiky 
z naší obce 

Ke konci roku 2011 - 
žije trvale v naší obci: 

143 mužů 
130 žen 
------------- 

Celkem: 273 občanů 
je zaregistrováno: 

- 124 popisných čísel domů 
průměrný věk: 

-  41,71 
Zajímavost pro rok 2012 - 

V roce 2012 bude v naší obci slavit  
9 občanů  ŠEDESÁTINY  a 
6 občanů oslaví 83 let. 
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2.ročník soutěže O nejlepší kroniku Plzeňského kraje 

obdržela naše obec pa-
mětní list a drobné dárko-
vé předměty. Dle vyjádře-
ní naší kronikářky paní 
Petry Nové to byl pro ni 
velký přínos, neboť za-
čátky nejsou pro ni 
opravdu lehké. 
Kategorie obce do 500 
obyvatel: 
1. místo obec Koryta 
 (5 tis. Kč) 
2. místo obec Štichov 
 (3 tis. Kč) 
3. místo obec Záchlumí 

        (2 tis.Kč) 
Lenka Szikszayová 

Po úspěšném  1. roč-
níku, který se konal 
z iniciativy tehdejší 
hejtmanky PK Mila-
dy Emmerové  v roce 
2009 vyhlásil Plzeň-
ský kraj letos 2. roč-
ník soutěže O nejlep-
ší kroniku Plzeňské-
ho kraje.  Soutěž je 
určena všem obcím 
Plzeňského kraje. 
Cílem soutěže je oce-
nit záslužnou a ná-
ročnou  práci obec-
ních kronikářů.  Do 
letošního ročníku 
soutěže se přihlásilo 
49 obcí, hodnoceno 
ale bylo nakonec 47 

kronik, protože 1 
obec odstoupila a 1 
obec nedoručila kro-
niku k hodnocení. 
Kroniky sout ěžily ve 2 
kategoriích. V katego-
rii obce do 500 obyvatel se utkalo 19 
obcí a v kategorii obce nad 500 oby-
vatel pak 28 obcí. Nejúspěšnější 
obce za své kroniky v každé katego-
rii obdržely od Plzeňského kraje 
finanční odměnu. V letošním roce 
byly hodnoceny zápisy do kroniky 
v roce 2009 a 2010. Kroniky hodno-
tila v týdnu 14. – 18. 11. 2011 od-
borná komise, která posuzovala:                                                                                              
- soulad se zákonem č. 132/2006 Sb.,  
o  k r o n i k á c h  o b c í                                                                                    
- obsahová a stylistická úroveň 
-  grafická úroveň  kroniky 

- kvalita dokumentace dění v obci 
- přílohy ke kronice   
Kroniky byly na krajském ú řadu v ter-
mínu hodnocení také vystaveny k pro-
hlédnutí pro kroniká ře ostatních obcí, 
ale také pro širokou veřejnost. Tato vý-
stavka měla velký ohlas, ale i přínos pro 
ostatní kronikáře, kterým byla nejen 
inspirací, ale i poučením. Plzeňský kraj 
je jedním ze dvou krajů v ČR, který 
soutěž pořádá (druhým je Karlovarský 
kraj). 
Do 2. ročníku této soutěže se letos při-
hlásila i naše obec. Slavnostního vyhod-
nocení soutěže, které se uskutečnilo 1. 
prosince 2011 v Měšťanské besedě 
v Plzni se za naši obec zúčastnil starosta 
pan Stanislav Ziegler a kronikářka obce 
paní Petra Nová. Za účast v této soutěži 

V říjnu 2011 oslavili: 
Jaroslav  Fořt - 86 let 

Marie  Benešová - 82 let 
 

V prosinci 2011 oslaví: 
Josef  Kasl - 90 let 

 
V lednu 2012 oslaví: 

Marie  Zieglerová - 60 let 
Václav  Blacký - 84 let 

Marie  Balvínová - 81 let 
 

V únoru 2012 oslaví: 
Karel  Kutílek - 82 let 

Helena  Kališová - 70 let 
Marie  Kalinová - 60 let 

 
Zlatá svatba 

50 let společného života oslaví 
20. ledna 2012 manželé  

Václav a Helena Duchkovi  

Naši 
jubilanti 



Advent  začíná….. 

Nově přijaté Nově přijaté Nově přijaté Nově přijaté 
děti: děti: děti: děti:     
Bradová Terezka – 
Horšice, 
Janečková Barbor-
ka – Vitouň, 
Špirková Kačenka 
– Kbelnice, 
Petrů Nikolka –
Osek, 
Sedláčková Bar-
borka – Příchovi-
ce, 
Koukolík Kryštů-
fek - Lužany 

Škola Horšice 
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Zahájení nového školního roku v MŠ 

Jako každý rok se na první adventní neděli  
stavěl a zdobil vánoční stromek. Letos tato 
tradice připadla na neděli 27. listopadu. Chtěl 
bych touto cestou poděkovat panu revírnímu 
Josefu Rudolfovi za darování stromku, panu 
Ádovi Mafkovi a Josefu Bultasovi za výběr a 
jeho dovezení. Za zdařilé postavení a ozdobení 
stromečku děkuji všem, kteří se na této akci 
podíleli.             St.Ziegler 

Nový školní rok 2011/12 jsme za-
hájili již tradi čně na školní zahra-
dě. Rodiče byli seznámeni s novým 
třídním vzdělávacím programem, 
který se  jmenuje „Hrajeme si kaž-
dý den“ a je zaměřený na hru, kte-
rá  má velký význam v životě dítěte 
již od nejútlejšího věku. 
Sluníčko nám přálo, a tak nic ne-
bránilo tomu, aby děti dováděly na 
zahradě a rodiče mezi tím  opékali 
vuřty. 
Všem dětem přejeme, aby se jim u 
nás v horšické školce líbilo a našly 
si tu nové kamarády. 

Dana Řihošková 

Slavnostní zahájení školního roku 2011/ 
2012 proběhlo ve čtvrtek  1. 9. 2011 ve 
školní družině naší školy. Sešli jsme se 
opět v hojném počtu. Přivítali jsme me-
zi námi starostu OÚ Horšice Miroslava 
Čepického. Tento den byl slavnostní 
především pro naše nové prvňáčky. Po 
úvodním slovu p. ředitelky Pavly No-
havcové promluvil k rodičům i žákům 
p. starosta Čepický. Poté následovala 
nejdůležitější část pro nové žáčky – 
předání upomínkových listů, šerp s 
nápisem Prvňáček a malé sladké odmě-
ny. Je zvykem, že rodiče v tento den 
mají možnost prohlédnout si školu, kte-
rá tak nádherně voní a září čistotou. 
Doufáme, že takováto příjemná atmo-
sféra, která provázela tento den, vydrží 
v naší školičce po celý rok.     Jana Tolarová 
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Zahájení školního roku v ZŠ 


